&% Jiménez
TAMAULIPAS

Usr: Supervisor

MUNICIPIO DE JIMENEZ TAMAULIPAS

TAMAULIPAS

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Fechay [ 03/feb./2022

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO | Del 01/ene./2021 Al 31/dic./2021 hora de Impresion | 12:32p. m.
Egresos
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
SERVICIOS PERSONALES $13,835,000.00 -$1,220,000.00 $12,615,000.00 $10,298,994.20 $10,298,994.20 $2,316,005.80

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PREVISIONES
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, R’EPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

$12,680,000.00
$55,000.00

$1,100,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$7,936,000.00
$776,000.00

$275,000.00
$0.00

$995,000.00
$0.00

$4,400,000.00
$250,000.00

$0.00
$1,240,000.00

$14,978,300.00
$4,750,000.00
$2,100,000.00
$1,020,000.00

$78,300.00
$3,085,000.00

$60,000.00
$85,000.00
$1,850,000.00
$1,950,000.00
$6,485,000.00

-$1,220,000.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$787,944.30
$831,224.47

$0.00
$359,323.02

$200,586.13
$0.00

-$278,189.32
-$50,000.00

$0.00
-$275,000.00

$2,068,775.70
$25,000.00
-$242,661.61
$250,000.00

$12,933.68
$3,088,600.00

$0.00

$0.00
$57,600.00
-$1,122,696.37
$1,013,280.00

$11,460,000.00
$55,000.00

$1,100,000.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$8,723,944.30
$1,607,224.47

$275,000.00
$359,323.02

$1,195,586.13
$0.00

$4,121,810.68
$200,000.00

$0.00
$965,000.00

$17,047,075.70
$4,775,000.00
$1,857,338.39
$1,270,000.00

$91,233.68
$6,173,600.00

$60,000.00
$85,000.00
$1,907,600.00
$827,303.63
$7,498,280.00

$10,157,507.09
$32,289.06

$109,198.05
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$6,395,718.29
$1,392,168.47

$118,248.19
$359,322.96

$1,022,486.13
$0.00

$3,018,676.32
$6,110.80

$0.00
$478,705.42

$11,607,653.35
$2,354,512.08
$1,5653,572.39
$948,833.52

$27,716.82
$4,921,159.14

$0.00
$1,270.00
$1,641,667.01
$158,922.39
$5,882,163.08

$10,157,507.09
$32,289.06

$109,198.05
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$6,395,718.29
$1,392,168.47

$118,248.19
$359,322.96

$1,022,486.13
$0.00

$3,018,676.32
$6,110.80

$0.00
$478,705.42

$11,607,653.35
$2,354,512.08
$1,5653,572.39
$948,833.52

$27,716.82
$4,921,159.14

$0.00
$1,270.00
$1,641,667.01
$158,922.39
$5,882,163.08

$1,302,492.91
$22,710.94

$990,801.95
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$2,328,226.01
$215,056.00

$156,751.81
$0.06

$173,100.00
$0.00

$1,103,134.36
$193,889.20

$0.00
$486,294.58

$5,439,422.35
$2,420,487.92
$303,766.00
$321,166.48

$63,516.86
$1,252,440.86

$60,000.00
$83,730.00
$265,932.99
$668,381.24
$1,616,116.92




&% Jiménez
TAMAULIPAS

Usr: Supervisor

MUNICIPIO DE JIMENEZ TAMAULIPAS

TAMAULIPAS

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Fechay [ 03/feb./2022

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO | Del 01/ene./2021 Al 31/dic./2021 hora de Impresion | 12:32p. m.
Egresos
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $6,440,000.00 $1,013,280.00 $7,453,280.00 $5,882,163.08 $5,882,163.08 $1,571,116.92
PENSIONES Y JUBILACIONES $45,000.00 $0.00 $45,000.00 $0.00 $0.00 $45,000.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $650,000.00 $0.00 $650,000.00 $78,934.40 $78,934.40 $571,065.60
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $350,000.00 $0.00 $350,000.00 $67,450.00 $67,450.00 $282,550.00
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $150,000.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00 $150,000.00
EQUIPO DE DEFENSA 'Y SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $150,000.00 -$11,484.40 $138,515.60 $0.00 $0.00 $138,515.60
ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $11,484.40 $11,484.40 $11,484.40 $11,484.40 $0.00
INVERSION PUBLICA $16,382,000.00 -$2,350,000.00 $14,032,000.00 $6,151,050.25 $6,053,970.54 $7,880,949.75
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $15,532,000.00 -$2,350,000.00 $13,182,000.00 $6,030,874.25 $5,933,794.54 $7,151,125.75
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $850,000.00 $0.00 $850,000.00 $120,176.00 $120,176.00 $729,824.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00




&% Jiménez
TAMAULIPAS

Usr: Supervisor

MUNICIPIO DE JIMENEZ TAMAULIPAS

TAMAULIPAS

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Fechay [ 03/feb./2022

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO | Del 01/ene./2021 Al 31/dic./2021 hora de Impresion | 12:32 p. m.
Egresos
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DEUDA PUBLICA $550,000.00 -$300,000.00 $250,000.00 $0.00 $0.00 $250,000.00
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $550,000.00 -$300,000.00 $250,000.00 $0.00 $0.00 $250,000.00
(ADEFAS)
Total del Gasto $60,816,300.00 $0.00 $60,816,300.00 $40,414,513.57 $40,317,433.86 $20,401,786.43




