

MUNICIPIO DE JIMENEZ TAMAULIPAS TAMAULIPAS

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 01/ene./2021 Al 31/dic./2021

Fecha y 03/feb./2022

hora de Impresión 12:32 p. m.

Usu: Supervisor

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Concepto	Egresos					
	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3=(1+2)	4	5	6 = (3 - 4)
SERVICIOS PERSONALES	\$13,835,000.00	-\$1,220,000.00	\$12,615,000.00	\$10,298,994.20	\$10,298,994.20	\$2,316,005.80
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE	\$12,680,000.00	-\$1,220,000.00	\$11,460,000.00	\$10,157,507.09	\$10,157,507.09	\$1,302,492.91
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO	\$55,000.00	\$0.00	\$55,000.00	\$32,289.06	\$32,289.06	\$22,710.94
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES	\$1,100,000.00	\$0.00	\$1,100,000.00	\$109,198.05	\$109,198.05	\$990,801.95
SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
PREVISIONES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$7,936,000.00	\$787,944.30	\$8,723,944.30	\$6,395,718.29	\$6,395,718.29	\$2,328,226.01
MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES	\$776,000.00	\$831,224.47	\$1,607,224.47	\$1,392,168.47	\$1,392,168.47	\$215,056.00
ALIMENTOS Y UTENSILIOS	\$275,000.00	\$0.00	\$275,000.00	\$118,248.19	\$118,248.19	\$156,751.81
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN	\$0.00	\$359,323.02	\$359,323.02	\$359,322.96	\$359,322.96	\$0.06
MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN	\$995,000.00	\$200,586.13	\$1,195,586.13	\$1,022,486.13	\$1,022,486.13	\$173,100.00
PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	\$4,400,000.00	-\$278,189.32	\$4,121,810.68	\$3,018,676.32	\$3,018,676.32	\$1,103,134.36
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS	\$250,000.00	-\$50,000.00	\$200,000.00	\$6,110.80	\$6,110.80	\$193,889.20
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES	\$1,240,000.00	-\$275,000.00	\$965,000.00	\$478,705.42	\$478,705.42	\$486,294.58
SERVICIOS GENERALES	\$14,978,300.00	\$2,068,775.70	\$17,047,075.70	\$11,607,653.35	\$11,607,653.35	\$5,439,422.35
SERVICIOS BÁSICOS	\$4,750,000.00	\$25,000.00	\$4,775,000.00	\$2,354,512.08	\$2,354,512.08	\$2,420,487.92
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	\$2,100,000.00	-\$242,661.61	\$1,857,338.39	\$1,553,572.39	\$1,553,572.39	\$303,766.00
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS	\$1,020,000.00	\$250,000.00	\$1,270,000.00	\$948,833.52	\$948,833.52	\$321,166.48
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES	\$78,300.00	\$12,933.68	\$91,233.68	\$27,716.82	\$27,716.82	\$63,516.86
SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN	\$3,085,000.00	\$3,088,600.00	\$6,173,600.00	\$4,921,159.14	\$4,921,159.14	\$1,252,440.86
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD	\$60,000.00	\$0.00	\$60,000.00	\$0.00	\$0.00	\$60,000.00
SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS	\$85,000.00	\$0.00	\$85,000.00	\$1,270.00	\$1,270.00	\$83,730.00
SERVICIOS OFICIALES	\$1,850,000.00	\$57,600.00	\$1,907,600.00	\$1,641,667.01	\$1,641,667.01	\$265,932.99
OTROS SERVICIOS GENERALES	\$1,950,000.00	-\$1,122,696.37	\$827,303.63	\$158,922.39	\$158,922.39	\$668,381.24
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$6,485,000.00	\$1,013,280.00	\$7,498,280.00	\$5,882,163.08	\$5,882,163.08	\$1,616,116.92



MUNICIPIO DE JIMENEZ TAMAULIPAS TAMAULIPAS

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) | Del 01/ene./2021 Al 31/dic./2021

Usu: Supervisor
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Fecha y hora de Impresión | 03/feb./2022
12:32 p. m.

Concepto	Egresos					
	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3=(1+2)	4	5	6 = (3 - 4)
CONVENIOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
DEUDA PÚBLICA	\$550,000.00	-\$300,000.00	\$250,000.00	\$0.00	\$0.00	\$250,000.00
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
COSTO POR COBERTURAS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
APOYOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)	\$550,000.00	-\$300,000.00	\$250,000.00	\$0.00	\$0.00	\$250,000.00
Total del Gasto	\$60,816,300.00	\$0.00	\$60,816,300.00	\$40,414,513.57	\$40,317,433.86	\$20,401,786.43